

## Laval kabineyi kuruyor

Almanlar bunu İngiliz ve Amerikan diplomasisinin mağlûbiyeti gösteriyor

Laval kabinesine kimler girecek

Peten Laval milletin şükranını kazanmış

Berlin, 17 (a.a.) — Yarın resmî bir kaynaktan bildirildiğine göre Lavalın hükûmete girmesi İngiltere ve Amerika basınında tahriklere ve yanlış neşriyate yol açmıştır.

Hâdisenin mahiyetini neşriyatı şekline anlamak da kabildir.

Alman hariciyesi Vişide korku teşkil ettiğinden bu hâdisenin ileri geldiği söyleniyor. Bu hâdisi Fransızların Amerika ve İngiliz zaferinden emin olmadıklarına mişaldir.

Güya Laval bir Amerikan gazete muhabirine de yeni hükûmetin hedefini anlatan bir beyanatta bulunmuş ve Almanya ile barış İngilizlerle de barış yapacağını ve Alsas Loren meselesini halledeceğini bildirmiştir.

Laval bu beyanatının bir kelimesinin bile doğru olmadığını söylemiştir. Vişideki Amerikan mümessilinin geriye çekilmesi tehditte tesirini yapmamaktadır. Olayın taraflı memleketlerdeki aksilerine gelince bu memleketlerde İngiliz Amerika diplomasisinin Vişideki mağlûbiyeti olarak göstermektedirler.

Fransız Halk cephesi üyesi Piyer Kut bunu Fransız Faşizminin yeni nizamı olarak göstermekte ve bu hâdiseyi Mareşal Hindenburgun Almanyadaki son vaziyeti ile mukayese yapmaktadır.

Hindenburg millî Almanya'ya doğru istihalede fena bir yol tutmadığına göre Laval da aynı yolda olursa hiç kimsenin şikâyeti bulunmayacaktır.

**MİLLETİN ŞÜKRANINI KAZANMIŞ**

Vişi, 17 (a.a.) — Halk partisi azasından Doryo Fransada bölşeviklere karşı savaşan Mareşal Petenle Darlan, Lavalın milletin şükranını kazanmış olduğunu güvenebilir. Esas olan Fransanın Avrupalı olmasını müdrük olmasıdır.

Vişi, 17 (a.a.) — Ofi bildiriyor: Mareşal Peten, Paris'ten dönen Lavalı kabul etmiştir. Öğleden sonra yeniden Laval, Darlan, mareşalla görüşmüş-

## Amerikada şeker vesika ile

Haftada yarım libre şeker verilecek

Vaşington, 17 (a.a.) — Resmen bildirildiğine göre, ilk defa olarak birleşik Amerikada şeker vesika ile tevzi edilecektir. Mayıs başından itibaren haftada yarım libre şeker dağıtılması kararlaştırılmıştır.

## Yunanistana gönderilen Buğdaydan haber yok

Londra, 17 (a.a.) — Avam kamarasında beyanatta bulunan iktisat müsteşarı, Yunanistana gönderilen 7000 ton buğdayın Pireye Martın üçüncü haftasında vardığını fakat bu buğdayın Yunanlılara dağıtıldığına dair rapor gelmediğini söylemiştir.

## İngilizlerin enbüyük gemi destegâhı bombardıman edildi

Berlin, 17 (a.a.) — Alman baş kumandanlığı, bombardıman edilen Sanderleyn tesisleri hakkında yeni malûmat vermektedir.

Alman savaş tayyareleri Sanderleyn rıhtımına limanlar arasına tam isabetler yapmışlardır. Tayyareler uzaklaşırken limanda bombaların infilakını görmüşlerdir. Sanderleyn gemi tesisleri itibariyle İngiltere de ikinci bir merkezdir.

İngiliz gemilerinin onda biri bu tezgâhlarda yapılmaktadır.

## İngilizlerin faaliyeti

Kanbera, 17 (a.a.) — Şafaktan evvel İngiliz tayyareleri Timor adalarında Kopanza hücum etmişler ve tayyare meydanına isabetli bombalar atmışlardır.

ler ve müzakerelerde bulunmuşlardır.

Vişi, 17 (a.a.) — Ofi bildiriyor: Yeni Laval hükûmeti bugün teşekül edecektir. Darlan yeni başvekil muavini sıfatıyla yeni kabineye iştirak edecektir. Lavalı yeni kabinesine girecek şahısların isimlerini gizli tutmaktadır. Laval bu isimleri yalnız Mareşala bildirmişti. Ayrıca yapılan müzakerelerde gizli tutulmaktadır.

Laval iş başına geçince mühim bir nutuk vererek Fransız siyasetine ait mesele-

## Edenin beyanatu

Çörçilin harp hakkındaki demecine zaman?

Londra, 17 (a.a.) — Hariçye nazırı Mister Eden demistirki:

Amerikan Birleşik devletleri murahhasları Mareşal ile Hopkins başvekil ve harp kabinesi ile müzakerede bulunmaktadırlar.

Londrada kısa kalacaklardır. Bu sebepten başvekilin harp hakkındaki demecini ne zaman söyleyeceği önümüzdeki toplantıda bildirilecektir.

## Almanya istilâdan korkuyormuş!

Londra, 17 (a.a.) — Selâhiyetli kaynaktan verilen habere göre, General Fon Brunstetin Fransanın batı mntakasına kumandan olarak gönderilmesi Almanların Fransıdaki komutanlığa ne kadar fazla ehemmiyet verdiğini göstermektedir.

Bu hareket Almanların istilâdan korktukları ihtimali dahilindedir.

## Ortaşark kumandanının teftişleri

Kahire, 17 (a.a.) — Resmen bildirildiğine göre, Ortaşark orduları kumandanı Okilek dokuzuncu ve onuncu orduyu teftiş ettikten sonra kahireye dönmüştür.

Tayyare ile seyahat eden kumandan İran, Irak, Suriye, Erdün, Filistin dolaşmıştır.

## Fin tebliği

Helsinki, 17 (a.a.) — Finlandiya tebliği:

Kareli batı kesiminde kitalarımız düşmanın bölge taarruzunu püskürtmüştür. Dünye düşman yeni taarruzlarda bulunmuştur. Büyük gayretlerle bu taarruzlar da püskürtülmüştür. Hava kuvvetlerimiz buzlar üstünde ilerleyen 6 zirhli tankı imha etmiştir.

leri inceleyeceği bildiriliyor. Lavalın müteaddit nazırlıkları uhdesinde toplanması da muhtemeldir.

Son günlerdeki Amerika gerginliği karşısında bu demecin ehemmiyeti daha çok artmaktadır.

Vişi, 17 (a.a.) — Amiral Darlanın yaş tahdidine tabi olmaksızın çalışabileceğine dair resmî gazete de kararname inşisar etmiştir. Bundan anlaşılacağına göre amiral Darlan hava deniz kuvvetlerinin baş kumandanı olacaktır.

## Uzakşarktaki harp haberleri

### Çinliler tehlikede

Çunking, 17 (a.a.) — Çin askeri sözcüsü İrevadi üzerinden ilerleyen Japonların Çin kitalarının sağ kanadını tehlikeye düşürdüğünü söylemiştir.

Japonlar diğer bölgelerde de tehdit etmektedir. Yeniden kuvvet alan Japonların 5,5 tîmeni gelmiştir.

İngiliz tayyareleri Rangongda 40 nakliye gemisinin beklemekte olduğunu görmüşlerdir.

### Maltalıların mânevîyatı mükemmel

Malta, 17 (a.a.) — Dün akşam havanın fenalığı dolayısıyla sakin geçmiş ve bir kaç tayyareden başka faaliyet görülmemiştir. Vali devlet nazırından bir mesaj almıştır.

Vali şu demecde bulunmuştur:

Ahalinin mânevîyatı mükemmeldir. Bu fırtınayı tanrıının yardımıyla atlatacağız.

### Bir tayyare gemisi battı

Vaşington, 17 (a.a.) — Bahriye nezareti tebliğ ediyor:

Kare Gidore limanında Finçmain tayyare gemisi batmıştır. Mürettebatı arasında ölen ve yaralanan yoktur.

Başka kesimler de kayde değer birşey yoktur.

### Adapazarında zelzele.

Adapazarı, 17 (a.a.) — Adapazarında evvelki gece saat 21 de hafif dün 1,5 de orta şiddette bu gün saat 10 da şiddetli bir yer sarsıntısı olmuştur.

# SPOR

## Gurup birinciliklerine hazırlıklar

Bir haftadır Mersin spor idarecileri ve spor severleri, şehrimiz stadında yapılacak olan atletizm ve futbol gurup birinciliği müsabakalarının yüz ağartıcı bir şekilde organize edilebilmek için taktikle karşılanacak bir hassasiyet göstermekte ve gelecek sporcuların şehrimizden güzel intibalarla ayrılmasını temin için her şey en küçük teferuatına kadar tetkik ve müzakere edilmektedir.

Yalnız spor bakımından değil Mersin şehri bakımından da memnuniyetle karşılanan bu çalışmaya ille parti teşkilâtımızda yakinen alakadar olmakta her

## Şehir ve Memleket Haberleri

### Çay Kahve inhisara giriyor

Ankara. — Gümrük ve İnhisarlar Vekili beyanatta bulunarak şunları söylemiştir:

— Kahve ve çayın istihlak için yurda sokulmasını ve yurt içinde satılmasını devlet inhisarına alan kanun lâyihası meclise sunulmak üzere. Lâyiha kanun olduğu takdirde bu iş inhisarlar umum müdürlüğü yapacaktır.

Kahveyi çekirdek halinde, çayı da olduğu gibi kapalı paketler içinde satmak istiyoruz. Bu paketler inhisarlar atölyelerinde hazırlanarak üzerlerine idarenin farik alâmeti konulacak ve tıpkı sigaralarımızda olduğu gibi beyiye mukabilinde bayiler vasıtasıyla satılacaktır. (Sonu ikincide)

### Yeni sene Belediye bütçesi

278 bin 160 lira

942 malî yılı şehrimiz belediyesi bütçesi belediye encümenince 278 bin 160 lira olarak tesbit edilmiş ve incelenerek kabul edilmek üzere belediye meclisine verilmiştir.

Su işleri bütçeden hariçdir. Su işletmesi mülhak bütçe olarak kabul edilmiş ve bunun için de 83765 lira ilk bir bütçe yapılmıştır.

Yeni belediye bütçesinde işleme işlerine 14 bin, temizleme işlerine 18,800, spor teşkilâtına 7104, asker ailelerine yardım için 55,048 lira ayrıldığı öğrenilmiştir.

### Hıfzıssıhha meclisi dün toplandı

Vilâyet hıfzıssıhha meclisi dün öğleden evvel Vilâyet makamında Valimiz B. Sahip Örgen başkanlığında toplanmış vilâyet sibat işleri etrafında görüşmeler yaparak faydalı kararlar vermişlerdir.

### Yiyecek satılan dükkânlar

Dün sabah Belediye başhekimî B. Nuriddin beraberlerinde belediye zabıta müdürü olduğu halde yiyecek satılan dükkânları gözden geçirmişti.

### Zeytin yağı ve sabuna fiat kondu

Ankara. — Ticaret Vekâletinin tebliğine göre memleket dahilinde yemeklik ve sabunluk zeytin yağı ile prina yağına ve sabuna azami toplan fiyatlar konmuştur. Zeytin yağı fiatları şudur:

% 1,5 Asitli	101 kuruş
% 2,5 "	97 "
% 3,5 "	93 "
Lampadinal	87 "
Sıra malı	85 "
Sabunculuk	82,5 "
Rafina yağlar	100 "
Prina yağı	65 "
Kokulu sabun	68 "

Perakende satış fiyatlarını mahallî mürakabe komisyonları tesbit ve ilan edecektir.

### Sütler sulu mu satılıyor?

Bir okuyucumuz idare evimize gönderdiği bir mektupta şöyle yazıyor:

Geçen senelerde 12, 12,5 kuruşa aldığımız inek 6-8 kuruşa aldığımız devar sütleri bu sene 20-25 kuruşa yükseldiği halde, bu sütler çok suludur.

Bu sütler Belediyemiz tarafından muayene ettirilemez mi? Sulu süt satacak ceza görürlerse bu hal önlenmiş olur kanaatindeyim.

### Antakyada ipek kooperatifi

Anta. ya, 17 (a.a.) — Hatanın en mühim iktisadî faaliyetinden olan ipek kozacılığın genişlemesi hakkında görüşmek üzere valinin başkanlığında bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda 500 müstahsil bulunmuştur. İlk kozacılığın inkişafı için bir kooperatif kurmağa ve bunun şimdilik Bursa birliğinin bir şubesi olarak çalışmasına karar verilmiştir.

Büklüklik kooperatifi kurmak için de bir teşebbüs vardır.

### Izmit bölge birincisi

Izmit, 17 (a.a.) — Gençlik kulübü 942 yılı bölge futbol birincisi olmuştur.

### Hususî Muhasebe müdürü izin aldı

Vilâyet Hususî M. müdürü B. Tahir Kayran onbeş gün izin alarak Elâzığa gitmiştir.

# Su baskınlarının önüne geçilecek

**Yeni lâyiha ile baskına maruz kalabilecek arazide inşaatın men'i düşünülüyor. Tehlike mıntakasındaki halk her türlü yardıma mecbur tutulacak**

Ankara, — Nafia ve Dahiliye Vekilleri, su hücumlarına karşı alınacak tedbirler hakkında bir kanun lâyihası hazırlamıştır. Yıllardanberi yurdumuz için bir afet halinde devam ve tekrâr eden su hücumları ve taşkınları süratle önlenmesi bir zaruret haline gelmiş olduğundan hükümetle alakalı vatandaşların elbirliğini temin edecek olan bu kanun lâyihasına göre, yüksek seviye gösteren umumî ve hususî, kapalı veya akar suların taşma veya baskınlarına maruz kalmaya muhtemel arazi hükümetçe ilân olunacaktır. Bu sınırlar dahilinde mahallî hükümetten müsaade

alınmaksızın her hangi bir tesisat veya inşaat yapmak yasaktır. Buna muhalif hareket edenlerin tesis veya inşaatı yıkılacaktır. Hâlen bu kabil sınırlar dahilinde bulunan bina ve tesisler, istimlak kanunu hükümleri dairesinde ve mallarına biçilecek kıymet peşin verilmek suretiyle yıkılacaktır.

Devlet, belediye ve hususî idareler ve vakıflara ait bina ve tesislerle adı bent, çit, dolma vesairenin yıkılması için herhangi bir para verilmeyecektir.

Tehlike mıntakasındaki bulunan halk ellerindeki her nevi malzeme ile tehlike mahalline

koşmaya ve gösterilen yerlerde çalışmaya mecburdurlar. Bu iş için yaş haddi 18 den 50 ye kadardır.

İnşaatında komşu vilâyet halkı da yardıma çağrılacaktır. Onlar için de mecburiyet aynıdır.

Taşkınlar için çekilecek telgraflar derhal ve parasız olarak mahalline gönderilecektir. Bu işlerde çalıştırılacak halk ücret verilmeyecek, yalnız ökmek ve katkıları temin edilecektir. Has-talık müsteşar, çalışmak istemiyenlerden derhal 5 liradan 10 liraya kadar para cezası alınacağı gibi, çalışmaya da mecbur edileceklerdir.

# Radyo

TÜRKİYE Radyosu

ANKARA Radyosu

Cumartesi — 18.4.1942

- 7.30 Program ve memleket saat ayarı
- 7.33 Muzik: Hafif Program (Pl.)
- 7.45 Ajans Haberleri
- 8.00
- 8.30 Senfonik Program (Pl.)
- 13.30 Program ve Memleket saat ayarı
- 13.33 Muzik: Karışık Şarkı ve Türküler
- 13.45 Ajans Haberleri
- 14.00-
- 14.30 Muzik: Riyaseti Cumhuriyet Bondosu
- 18.00 Program ve Memleket saat ayarı
- 18.03 Radyo Çocuk Klübü.
- 18.45 Ziraat takvimi
- 18.55 Muzik: Radyo Dans Orkestrasının Her telden Programı.
- 19.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri
- 19.45 Serbest 10 Dakika.
- 19.55 Muzik: Fasil Şarkıları.
- 20.15 Radyo gazetesi
- 20.45 Muzik: Film Şarkıları.
- 21.00 Konuşma (Büyükadamlar)
- 21.15 Muzik: Dinleyici istekleri
- 21.45 Konuşma (Günün Meseleleri)
- 22.00 Muzik: Radyo Salon Orkestrası.
- 22.30 Memleket Saat Ayarı ajans haberleri ve borsalar
- 22.45-
- 22.50 Yarınki Program ve kapanış.

# İLÂN

Zayi askeri tezkeresi

Adanadan aldığım askeri teskeremi zayi ettim. Yenisini alacağımın eskisinin hükmü olmadığı ilân olunur.

Niğde vilâyeti Melendiz şıklarından Hasan bey oğullarından Nuh Naci oğlu 324 doğumlu

[364] Ahmed Tuncay

# Satılık

1 hamam 5 ev

Mersin'in kiremithane mahallesinde 121 No.lu sokakta Hadra hamamı namile maruf hamam, ve aynı mahallede yine Hadra vereselerine ait beş ev satılıktır. Almak arz edenlerin Hadra hamamı müstecirine veyahut Uray caddesinde No. 47 Motörçülük deniz nakliyat evi B. Mehmed Emin Tez şeriki Hadra vereselerinden B. Abdülkadir müracaat etmelerini ilân olunur. 9-10 "333.

# ZİYA OK

Manifatura ticarethanesi

VE

Mobilya Satış Salonu

Kadınlar için her nevi ropluk, mantoluk, yünlülük ve ipekli kumaşlar

Erkekler için yerli ve Avrupa Kumaşlarından hazır ve ısmarlama elbiselikler

Son moda kadın ve erkek iskarpinleri

Baylar için hazır ve ısmarlama gömlek ve pijamalar

Fiatlar mutedildir. Birlik malları perakende yüzde on kârla satılır. Memurlara yüzde beşle satış yapılır.

(360) 3-10

Mersin: Gümrük meydanı

# Talebe bir örnek elbise giymeğe mecbur edilmeyecek

Talebenin bir örnek okul elbisesi tedarikine mecbur edilmemeleri hakkında Maarif Vekilîğinin okullara yaptığı tamimi kısaca yazmıştık. Bütün talebe velilerini ilgilendiren bu tamimi olduğu gibi yazıyoruz:

"Bazı kız enstitüleri ve akşam kız sınıfları idaresine talebenin bir örnek elbise, forma tedarikine mecbur tutuldukları ve ayrıca, okula yeni talebe kaydederken velilerin ellerine, içinde bugün şartlarına göre fuzuli bir takım eşya da bulunan bir liste verildiği yapılan müracaatlardan anlaşılmıştır.

Talebe velilerini, yukarıda belirtilen şeklide bir kıyafet birliği adına bir çok masraflara, lüzumsuz bir takım eşya tedarik etmeğe mecbur etmenizi esasen doğru olmamasından başka, istenilen bu gibi eşyanın bugünkü durumdaki tedarikinin çok müşkül hattâ bazı aileler için imkânsız olduğu da meydandadır.

Amelî dersler için lüzumlu temin malzemesinin ne suretle temin edileceğine ve bu hususta okul idareleri ile öğretmenlerin nasıl hareket edeceklerine dair olup Tebliğler Dergisinin 145 ci sayısında 724 sıra numaralı yayımlanan 1.11.1941 tarih ve 5801 sayılı tamimde de bildirildiği gibi, okul idareleri ve öğretmenler; zaten gittikçe ağırlaşan geçim zorluğunu, bu gibi masraflarla anneler ve babalar için daha ağır bir hale getirmekten çekinmeli, tam tersi, talebeyi ve

talebe velilerini mevcutla idareye elden geldiği kadar teşvik etmeli ve bunun yollarını öğretmelidirler.

Buna göre hiçbir talebenin pahalı kumaşlardan olmamak şartıyla, okul önlüğü, kasket gibi giyim eşyası dışında elbise yaptırmağa ve okula gelirken bugün kü duruma göre fuzuli ve lüzumsuz sayılabilecek eşya getirmeğe mecbur tutulmalarını ilgililere bir defa daha duyurmağa lüzum görülmüştür.

Yukarıda tarih ve numarası yazılı tamim hükümlerini de bu münasebetle bir defa daha hatırlatırken aksi şekilde hareket edecekler hakkında lüzum gelen muamelenin yapılacağını bildirir gereğinin buna göre yapılmasını önemle rica ederim.

# Spor

— Birinciden artan —

942 cumartesi pistinde 17 Mayıs 1942 pazardan evvel yetiştiler için müteahhit, faaliyetine hız vermiş kale ağları ve noksan atletizm malzemesi İstanbul'a sipariş edilmiştir.

Muntazam çalışmaları Beden Terbiyesi Umum Müdürlüğüne takdirle karşılanan Beden Terbiyesi İlçel teşkilâtının hak ettiği mükâfat, bu gün gurup müsabakalarının Mersinde yapılması kararı ile verilmiş bulunuyor. Bu takdirin ehemmiyetini bilen ve gören idarecilerde gereken tedbirleri almışlardır. Son vazife koşacak, atlayacak, atacak ve meşin topun peşinde terliyecek sporcularımızdır. Onlardan da organize bakımından yüzümüzü ağartacaklarına emin olduğumuz ağabeyleri gibi müsbet neticeler bekliyoruz.

# HİNDİSTAN hakkında notlar

\* Hindistan 3 600,000 kilometre murabbaıdır.

\* Dünyanın en büyük dağı olan 8880 metre yükseklikte Everesti Hindistandadır. Bundan sonra gelen dağlar şunlardır: Cavrızangar (8143), Davalagiri (8580) Kinçinç'nga (8580).

\* Ganj ve Sint ovaları dünyanın en münbit erazisidir. Ganj nehri yüzlerce kola ayrılır.

\* Ganj nehri Hindular için mukaddesdir. Bunun cennete aktığına itikat ederler. Ölülerini bu nehre bırakırlardı. Şimşir ölülerini nehirin kenarında yakar, küllerini atarlar. Erkekler, bazen karıları yakılırken kendilerini ateşe atarlardı. Bu âdet son zamanlarda menedilmiştir. Ganj nehri 3,000 kilometre uzunluğundadır ve 1,000,000 kilometre vüsatında, yeni Anadolu yarım adasının iki mislidir.

\* Seylân adası teşekkül itibarile Hindistana bağlıdır. Bir sıra mercan resifleri ve kum setleri bu adayı sahile birleştirir.

\* Hindistan ratıp olduğundan fil ve kaplan mebzuldür. Filler, ovalara, nehirlere çıkarlar Hintliler filleri yakalayıp alıstırırlar.

\* Hindistanın ilk sakinleri kısa boylu zenciler idi. Bunlara Negrito derlerdi. El'an bu irkin

bakiyelerine tesadüf olunuyor.

\* En büyük Hind hükümdarlığını 16 ıncı asırda büyük Türk hükümdarı Babür kurmuştu.

\* Avrupalılar Hinde 15 nci asır nihayetlerine doğru gelmeğe başladılar. 1498 de Vasco dö Gama Afrikanın cenubundan dolaşmak üzere Hindistan yolunu bulmuştur.

\* 16 nci asırda Portekizlerin ele geçirdikleri yerler Basra kör fezinden Kantona kadar uzanıyor ve Sund adalarını da ihtiva ediyordu. 17 nci asırda Felemenk liler sonra Fransızlar ve İngilizler geldiler.

\* Hindistanın eski payitahtı olan Kalkütanın nüfusu 1,192,000 dir. Benaras'ın nüfusu 1,8,000 dir. Burada 1700 den fazla cami ve mabed vardır.

\* Dünyanın en çok pirinç yetiştiren memleketi Hindistandır. Senede 50 milyon ton istihsal eder, yarısını ihraç eder. Çay istihsalinde Çinden sonra gelir. Senelik istihsalı 230,000 tondur. Pamuk bir milyon ton yetişir.

\* 1923 de 19 milyon ton maden kömürü istihsal edilmiştir. Bülacisten, Pencap, Madras, Bengale, Bombay ve Assamda petrol vardır. Fakat en mühim merkezi Birman-yada İrravadi vadisindedir.

# Çay Kahve inhisara giriyor

— Birinciden artan —

Satış fiyatları Türkiye'nin her tarafında aynı olacaktır. Kanun çıkınca fiyatlar yeniden artacak değildir. Zira esasen son günlerde kahve ve çayın satış fiyatlarına bir miktar zam yapılmış bulunmaktadır. Dahilde yetişen çaylarımız vardır. Bugün bu çayların ekimi gibi kurutulması da serbesttir. Satış işi inhisar altına alınınca ekimi yine serbest bırakmak, fakat kurutma işini inhisar altına almak zarurî olmuştur. Yerli çaylarımızın inhisarına engel olmamak üzere bu kurutma inhisarı devlet ziraat işletmeleri kuruma verilecek, ve bu kurumun hazırladığı çaylar, inhisarlar idaresi tarafından satın alınacaktır. Çay ve kahvenin inhisar altına alınması devlete yeni varidat bulmak zaruretinden ileri gelmiştir. Bu inhisar hazineye temin edeceği gelirden başka bilhassa müstehlikin satın alacağı kahve ve çayların katkısız ve hilesiz olmasını temin edecektir.

Bu iş devlet eline geçince şimdiye kadar bu maddelerin ticaretiyle iştigal etmekte olanların mağdur kalacakları hatıra gelebilir. Fakat bu işler üzerinde çalışan vatandaşlardan küçük satıcılarla kuru kahveciler inhisarların bayiliğini yapabilecekleri için bunların mağdur kalmaları varit değildir.

Mahrumiyet yalnız bu işin toptan ticaretini yapmakta olan bir kısım vatandaşlara münhasır kalacaktır.

\* Demiryolu 60,000 kilometre uzunluğundadır ve Birleşik Amerika - Kanada ve Rusya'dan sonra gelecektir.

# T. İş. Bankası

Küçük tasarruf hesapları

1942

İkramiyeye plânı KEŞİDELER

2 Şubat, 4 Mayıs, 3 Ağustos, 2 ikinciteşrin TARİHLERİNDE YAPILIR

1942 ikramiyeleri

1 adet	2000 Liralık	=	2000.—	Lira
3 >	1000 >	=	3000.—	>
2 >	750 >	=	1500.—	>
3 >	500 >	=	1500.—	>
10 >	250 >	=	2500.—	>
40 >	100 >	=	4000.—	>
50 >	50 >	=	2500.—	>
200 >	25 >	=	5000.—	>
200 >	10 >	=	2000.—	>

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda talinini de denemiş olursunuz. (1)

# Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 15 kuruştur.

# Zayi askeri teskere

Kırşehir Jandarma alayından aldığım askeri teskeremi zayi ettim. Yenisini alacağımın eskisinin hükmü olmadığı ilân olunur.

(365)

Nevşehirli Mustafa oğlu 317 doğumlu Mehmed Niyazi Akdeniz

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.